
 
 
 
 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 

sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

  

 

Agli Atti 
Al sito web 
Alla sezione A. T. 

 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA N. 089/A/2022 DEL 12/09/2022 per la fornitura relativa al 
progetto AZIONE “DDI – REGIONI MEZZOGIORNO” - Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del 
decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il 
completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni 
del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con 
il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 
30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”. 
 
 
CUP: J99J21010850001 
CIG: Z623630B5C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica; 
VISTA la Nota di autorizzazione del Ministero dell'Istruzione per l'attuazione del progetto, Prot. n. 50607 del 
27/12/2021; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8697 del 29/12/2021 per l’importo di € 8.287,58; 
VISTO il decreto di nomina del RUP, prot. n. 813 del 01/02/2022; 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2019/2022 per l’a.s. 2021/2022 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 1 del 10/12/2021; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 deliberato dal Consiglio di Istituto in data 01/02/2022; 
VISTA l’offerta economica della Ditta; 
VISTO la documentazione richiesta e allegata alla offerta economica; 
VISTO il DGUE dell’operatore economico; 
VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC; 
VISTA la dichiarazione dell’operatore economico sull’assenza di cause di esclusione ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
CONSIDERATO che nel progetto presentato è previsto l’acquisto di: 

a) beni e attrezzature per la realizzazione di ambienti di apprendimento per la didattica digitale integrata 
(rientrano, in tale tipologia, i costi relativi all’acquisto di dispositivi digitali individuali, quali computer e 
tablet, utilizzabili sia in classe che a distanza, e di dispositivi per la fruizione della didattica digitale 
integrata in aula quali schermi interattivi touch screen di almeno 65” e relativi accessori, webcam e 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO
C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009
AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005424/U del 14/09/2022 20:17



                                                        
 
 

 

document camera, cuffie e/o auricolari dotati di microfono, carrelli di ricarica dei dispositivi, eventuali 
accessori di protezione dei dispositivi); 

b) beni e attrezzature per la connettività individuale degli studenti e per la connettività delle aule 
(dispositivi per la connettività mobile, quali router/internet keys con relative schede dati per la 
connettività ed eventuali apparati necessari per il potenziamento della connettività negli ambienti di 
apprendimento); 

c) piattaforme e software per la didattica digitale integrate; 
PRECISATO che i beni acquistati corrispondono alle tipologie di spese ammissibili e non presentano 
caratteristiche inidonee o superflue; 
PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non sussistono motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016; 
VISTO l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l'Istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia››) e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 
in materia di sicurezza››), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 
Identificativo di Gara CIG: Z623630B5C; 
VISTO l'art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l'affidamento di lavori, servizi e forniture, le 
istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema di 
qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa»; 
VISTA la propria determina prot. n. 2946 del 04/05/2022; 
VISTA la stipula della Trattativa Diretta n. 2121089, prot. n. 2951/U del 04/05/2022; 
VISTA la fattura elettronica n. 089/A/2022 del 12/09/2022; 
VISTO il Verbale della Commissione di collaudo prot. n. 4496 del 11/07/202, che attesta la conformità della 
fornitura; 
VISTA la regolarità contributiva verificata con DURC on line agli atti INAIL con scadenza 12/10/2022; 
VISTA l’assenza di annotazioni sull’ operatore economico agli atti di questa istituzione; 
VISTA la dichiarazione resa in data 29/04/2022 in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari agli atti di questa istituzione; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, 
 

D E T E R M I N A 
1) di autorizzare il pagamento della fattura n. 089/A/2022 del 12/09/2022   alla ditta EDIT INFORM SRL - 

Partita IVA: 02165400686 – Sede legale: VIA EGITTO 2 – MONTESILVANO (PE) per l’importo 
dell’imponibile pari a € 6.792,95 (seimilasettecentonovantadue/95) più IVA al 22% euro  1.494,42 totale 
fattura euro 8.287,23 

2) la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO - RUP D.SSA CANDIDA ZAPPACOSTA 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/05 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 
 
 
 


		2022-09-14T20:15:14+0200
	Candida Zappacosta




